СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                         сельского поселения Алябьевский

                                                         Советского района

                            Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
 « 28 »   апреля    2022 года                                                                             № 168
О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов от 24.12.2021г.  № 147 «О бюджете

сельского поселения Алябьевский на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Алябьевский, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Алябьевский, утвержденным решением Совета Депутатов сельского поселения Алябьевский от 12.03.2013 г. № 235 «О Положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Алябьевский»,

Совет депутатов сельского поселения Алябьевский решил:
1.   Внести в решение Совета депутатов от 24.12.2021г.  № 147 «О бюджете сельского поселения Алябьевский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 части 1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:
«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения                                                                                                                                        Алябьевский в сумме 40 250 781,02 рубля, согласно приложению 1 к настоящему решению»;

1.2. Пункт 2 части 1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:
«2) общий  объем  расходов  бюджета  сельского  поселения  Алябьевский  в сумме 41 385 852,95 рублей»;

1.3. Пункт 3 части 1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:
«3) дефицит бюджета сельского поселения Алябьевский на 2022 год в сумме     1 135 071,93 рубля».
1.4. Наименование Статьи 6 решения изменить и изложить в новой редакции:

«Статья 6. Особенности исполнения бюджета сельского поселения Алябьевский в 2022 году и плановом периоде 2023-2024 годах»;
1.5. Пункт 3 Статьи 6 решения дополнить подпунктами 8, 9 следующего содержания:

«8) получение безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете сельского поселения Алябьевский, а так же в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;

9) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета сельского поселения Алябьевский, между разделами, подразделами, целевыми статьями, подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета, на предоставление межбюджетных трансфертов в бюджет Советского района в целях исполнения переданных полномочий по решению вопросов местного значения, при условии заключения соглашений о передаче полномочий, в размере, установленном заключенными соглашениями о передаче полномочий.».
1.6. Приложение №1 «Доходы бюджета сельского поселения Алябьевский на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
Приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Алябьевский на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Алябьевский  на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Алябьевский на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

Приложение №6 «Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Алябьевский  на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

Приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Алябьевский на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

Приложение №8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Алябьевский на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

Приложение №9 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Алябьевский на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

Приложение №10 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Алябьевский на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.
Приложение №11 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Алябьевский на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.
2.   Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.

3.    Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования  в бюллетене «Алябьевский вестник».

Глава сельского поселения Алябьевский                                                      А.А. Кудрина

Заместитель председателя

Совета депутатов сельского поселения Алябьевский                                   М.Г. Исакова

Дата подписания: 28 апреля 2022 года
2